

DanTrials ApS

Nielsine Nielsens Vej 6 B, c/o Bispebjerg Hospital, Opgang 11B, 2400 København NV

CVR-nr. 32 15 82 34

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021.

Torben Balchen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DanTrials ApS Nielsine Niensens Vej 6 B c/o Bispebjerg Hospital, Opgang 11B 2400 København NV CVR-nr.: 32 15 82 34 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Torben Balchen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	DanTrials Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udføre og assistere med planlægning, gennemførelse og afrapportering af kliniske afprøvninger og relaterede opgaver som kontraktforskning samt yde konsulentbistand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.333.448 kr. mod 2.976.049 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 287.332 kr. mod 134.027 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsrapporten for DanTrials ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen efter faktureringsmetoden, således at omsætningen indregnes på tidspunktet for afslutning af det udførte arbejde.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	2.333.448	2.976.049
2 Personaleomkostninger	-2.196.779	-2.861.061
Driftsresultat	136.669	114.988
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.273	16.092
Andre finansielle indtægter	11.601	9.294
3 Øvrige finansielle omkostninger	-15.894	-6.347
Resultat før skat	135.649	134.027
Skat af årets resultat	151.683	0
Årets resultat	287.332	134.027
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Disponeret fra overført resultat	-1.212.668	-65.973
Disponeret i alt	287.332	134.027

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.560.316	1.448.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	76.225	272.952
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	151.683	0
Periodeafgrænsningsposter	3.787	3.696
Tilgodehavender i alt	<u>2.792.011</u>	<u>1.725.217</u>
Likvide beholdninger	<u>3.168.796</u>	<u>4.513.579</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.960.807</u>	<u>6.238.796</u>
Aktiver i alt	<u>5.960.807</u>	<u>6.238.796</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	588.287	1.800.955
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	713.287	2.125.955
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	75.193	15.024
Langfristede gældsforpligtelser i alt	75.193	15.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.672.604	2.992.211
Anden gæld	2.499.723	958.006
Periodeafgrænsningsposter	0	147.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.172.327	4.097.817
Gældsforpligtelser i alt	5.247.520	4.112.841
Passiver i alt	5.960.807	6.238.796

1 Særlige poster

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	1.800.955	200.000	2.125.955
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.212.668	0	-1.212.668
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.500.000	0	1.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.500.000	0	-1.500.000
	<u>125.000</u>	<u>588.287</u>	<u>0</u>	<u>713.287</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation for lønomkostninger pga. Covid-19	96.202	0
	<u>96.202</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	96.202	0
Resultat af særlige poster netto	<u>96.202</u>	<u>0</u>

<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
----------------	----------------

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.178.536	2.834.067
Andre omkostninger til social sikring	8.615	12.501
Personaleomkostninger i øvrigt	9.628	14.493
	<u>2.196.779</u>	<u>2.861.061</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
--	----------	----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	15.894	6.347
	<u>15.894</u>	<u>6.347</u>

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ved regnskabsårets afslutning fremførbare skattemæssige underskud på samlet 1.100 t.kr. Skatteværdien af disse underskud udgør 242 t.kr., ved en skatteprocent på 22. Aktivet er ikke indregnet i balancen, da det er uvist hvornår selskabet skattemæssigt vil kunne anvende forskelsværdierne.

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	<u>26.000</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>26.000</u>

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets primære virksomhed er at planlægge og gennemføre kliniske forsøg. Selskabet har den forbindelse indgået en række kontrakter med sponsorer.

Derudover har selskabet ikke indgået andre økonomisk forpligtende aftaler med udgangen af regnskabsåret 2019-20.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DanTrials Holding ApS, CVR-nr. 31487242 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.